
 

Cēsīs, Cēsu novadā 

SATIKSMES DROŠĪBAS KOMISIJA 

2025.GADA 16.JANVĀRIS 

PROTOKOLS NR. 1 
 

Sēde sasaukta: 16.01.2025. 

Sēdi atklāj: 16.01.2025. plkst.13:00:35 

Sēdi slēdz: 16.01.2025. plkst.14:05:31 
 

Piedalās:  

Komisijas priekšsēdētājs – Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas 
pārvaldes vadītājs Vladimirs Kalandārovs 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Cēsu novada pašvaldības policijas priekšnieks Guntars Norbuts 

Komisijas locekļi: 

Cēsu novada Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes Teritorijas plānošanas un stratēģiskās 
attīstības nodaļas teritorijas plānotāja Madara Jenerte  
 
Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes ceļu būvinženieris Arturs Antonovs 

Valsts policijas Vidzemes reģiona pārvaldes Dienvidvidzemes iecirkņa priekšnieka vietnieks, 
Reaģēšanas nodaļas priekšnieks pulkvežleitnants Aleksandrs Suškins 
 
Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes Cēsu pilsētas un 
Vaives pagasta teritorijas un infrastruktūras pārvaldības nodaļas komunālinženieris Didzis Ozoliņš 

Nepiedalās: CSDD Cēsu KAC vadītājs Andris Millers 
 

Piedalās: Egils Kurpnieks, Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas 
pārvaldes vadītāja vietnieks komunālajos jautājumos; Elita Eglīte, Amatas apvienības pārvaldes 
vadītāja 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs – Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu 
apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs Vladimirs Kalandārovs 

Protokolē:   Agita Alksnīte, Administrācijas biroja sekretāre 
 
 



 2 

Izsludinātā darba kārtība 

 1.  Par satiksmes organizācijas izmaiņām ziemas periodā. 

 2.  Par papildus horizontālajiem apzīmējumiem rotācijas aplī Valmieras un Dzintara ielu 
krustojumā. 

 3.  Par satiksmes organizāciju Nītaurē. 

 4.  Par satiksmes ierobežošanu uz Zaļā ceļa Melturi-Amata. 

 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks, Cēsu novada pašvaldības policijas priekšnieks Guntars 
Norbuts izsaka priekšlikumu papildus darba kārtībā iekļaut šādus jautājumus: 

1. Par satiksmes organizāciju pie veikala MAXIMA XX, Valmieras ielā 17a, Cēsīs. 
2. Par satiksmes organizāciju pie Sporta kompleksa Piebalgas ielā 18, Cēsīs. 

Komisijas priekšsēdētājs, Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu 
apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs Vladimirs Kalandārovs izsaka priekšlikumu papildus 
darba kārtībā iekļaut šādus jautājumus: 

1. Par transporta līdzekļu stāvēšanu vecpilsētā;  

 2. "Par labā pagrieziena aizlieguma atcelšanu Rīgas ielā krustojumā ar Gaujas ielu, 
Cēsīs" otro punktu, ar kuru nolemts uzstādīt Piebalgas ielas krustojumā ar Vaļņu 
ielu rīkojuma zīmi Nr.402"Braukt pa labi", atcelšanu. 

 

Komisijas locekļiem nav iebildumu par papildus jautājumu iekļaušanu darba kārtībā. 

Apstiprinātā darba kārtība. 
 

Punkts  Lēmuma nosaukums 

1  Par satiksmes organizācijas izmaiņām ziemas periodā 

2  Par papildus horizontālajiem apzīmējumiem rotācijas aplī Valmieras un 
Dzintara ielu krustojumā, Cēsīs 

3  Par satiksmes organizāciju Nītaurē 

4  Par satiksmes ierobežošanu uz Zaļā ceļa Melturi-Amata 

5  Par satiksmes organizāciju pie veikala MAXIMA XX Valmieras ielā 17a, 
Cēsīs 

6  Par satiksmes organizāciju pie Sporta kompleksa Piebalgas ielā 18, Cēsīs 

7  Par transporta līdzekļu stāvēšanu Cēsu vecpilsētā 



 3 

8  "Par labā pagrieziena aizlieguma atcelšanu Rīgas ielā krustojumā ar Gaujas 
ielu, Cēsīs" otro punktu, ar kuru nolemts uzstādīt Piebalgas ielas 
krustojumā ar Vaļņu ielu rīkojuma zīmi Nr.402"Braukt pa labi", atcelšanu 

 

1. 
Par satiksmes izmaiņām ziemas periodā 

Ziņo:  Egils Kurpnieks, Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas 
pārvaldes vadītāja vietnieks komunālajos jautājumos 

 

Sakarā ar veikto ielu pārbūvi Emīla Dārziņa ielā, Zaķu ielā un Puķu ielā, Cēsīs Cēsu novadā, ir ieviesti 
satiksmes mierināšanas pasākumi/izbūve, kas ietekmē ielu uzturēšanu ziemas sezonā. Lai sekmīgi 
un savlaicīgi būtu iespējams veikt brauktuves attīrīšanu no sniega, intensīvas snigšanas apstākļos, 
lūdzu lemt par sekojošo:  

1) Emīla dārziņa ielā līdz 2025. gada 15. martam, intensīvas snigšanas apstākļos, noteikt 
vienvirziena kustību virzienā no Bērzaines ielas līdz Gaujas ielai; 

2) Zaķu un Puķu ielās līdz 2025. gada 15. martam, intensīvas snigšanas apstākļos, noteikt 
transportlīdzekļu stāvēšanas aizliegumu. 

 
Izsakās V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, D.Ozoliņš, M.Jenerte, A.Antonovs 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm pret (G.Norbuts, A.Suškins, D.Ozoliņš, A.Antonovs), 1 atturas 
(M.Jenerte), 1 - par (V.Kalandārovs) priekšlikums Emīla dārziņa ielā līdz 2025. gada 15. martam, 
intensīvas snigšanas apstākļos, noteikt vienvirziena kustību virzienā no Bērzaines ielas līdz Gaujas 
ielai noraidīts. 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm pret (G.Norbuts, A.Suškins, D.Ozoliņš, M.Jenerte, A.Antonovs), atturas 
- nav, 1 - par (V.Kalandārovs) priekšlikums Puķu ielā līdz 2025. gada 15. martam, intensīvas 
snigšanas apstākļos, noteikt transportlīdzekļu stāvēšanas aizliegumu noraidīts. 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm pret (G.Norbuts, A.Suškins, D.Ozoliņš, M.Jenerte, A.Antonovs), atturas 
- nav, 1 - par (V.Kalandārovs) priekšlikums Zaķu ielā līdz 2025. gada 15. martam, intensīvas 
snigšanas apstākļos, noteikt transportlīdzekļu stāvēšanas aizliegumu noraidīts. 
 

2. 
Par papildus horizontālajiem apzīmējumiem rotācijas aplī Valmieras un Dzintara ielu 

krustojumā, Cēsīs 

Ziņo:  Egils Kurpnieks, Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas 
pārvaldes vadītāja vietnieks komunālajos jautājumos 

 

Pamatojoties uz Cēsu pilsētas iedzīvotāju vairākkārtīgiem aicinājumiem (pēdējais – ziņojums 
“Mobio” aplikācijā 28.12.2024.), lūdzu izskatīt iespēju rotācijas aplī Valmieras un Dzintara ielu 



 4 

krustojumā, Cēsīs, papildus esošajiem horizontālajiem apzīmējumiem  uzstādīt ceļa zīmes Nr. 536 
“Gājēju pāreja”, jo ziemas periodā ielas horizontālie apzīmējumi satiksmes dalībniekiem nav 
redzami.  

 
Izsakās V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, D.Ozoliņš, M.Jenerte, A.Antonovs 

Pēc balsojuma rezultātiem  par 6 (V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, D.Ozoliņš, M.Jenerte, 
A.Antonovs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par papildus horizontālajiem apzīmējumiem 
rotācijas aplī Valmieras un Dzintara ielu krustojumā”, pieņemts.  Veikt ceļa zīmes Nr. 536 “Gājēju 
pāreja” uzstādīšanu rotācijas aplī Valmieras un Dzintara ielu krustojumā. 
 

3. 
Par satiksmes organizāciju Nītaurē 

Ziņo:  Elita Eglīte, Amatas apvienības pārvaldes vadītāja 
 

Cēsu novada Amatas apvienības pārvalde lūdz steidzamības kārtā izskatīt jautājumu par 
satiksmes organizāciju Nītaures ciema centrā pēc autoceļa P31 posma rekonstrukcijas un Nītaures 
mūzikas un mākslas pamatskolas darbības pārcelšanās uz remonta laiku uz citām telpām – Nītaures 
pārvaldes ēku. Skolas audzēkņu vecāki lūdz noteikt 30 km/h ātruma ierobežojumu un izveidot vēl 
vienu gājēju pāreju posmā pretī skolas pagaidu darbības vietai – Nītaures pārvaldes ēkai. 

Pielikumā: 
1. Cēsu novada Amatas apvienības pārvaldes 04.09.2024. vēstule Nr. 2-4/2024/260 

(datne: Par brīdinajuma ceļa zīmju izvietšanu Nītaures ciemā). 
2. Latvijas valsts ceļi 02.10.2024. vēstule Nr. 4.5/18158 (datne: LVCnos_021024_18158). 
3. Cēsu novada Amatas apvienības pārvaldes 27.11.2024. vēstule Nr. 2-4/2024/332 

(datne: Vēstule_LVC). 
4. Latvijas valsts ceļi 02.12.2024. vēstule Nr. 4.5/22032 (datne: LVCnos_021224_22032). 

 
 
Izsakās V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, D.Ozoliņš, M.Jenerte, A.Antonovs 

Pēc balsojuma rezultātiem  par 6 (V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, D.Ozoliņš, M.Jenerte, 
A.Antonovs),  pret nav,  atturas nav, nolēma: Amatas apvienības pārvaldes vadītājai E.Eglītei 
Satiksmes drošības komisijas vārdā sagatavot un nosūtīt vēstuli VSIA “Latvijas valsts ceļi” ar 
lūgumu izvietot pagaidu brīdinājuma ceļa zīmes Nr.121F “Bērni” Nītaures ciemā uz valsts 
reģionālā autoceļa P3 Garkalne-Alauksts, P32 Augšlīgatne – Skrīveri- Mālpils iela pirms 
pagrieziena uz Jaunā iela iebrauktuvi un izbraucot no Nītaures ciema virzienā pirms Skolas ielas 
krustojuma. Brīdinājuma zīmes tiks noņemtas brīdī, kad skolas darbība pārvaldes ēkā tiks 
pārtraukta. 

4. 
Par satiksmes ierobežošanu uz Zaļā ceļa Melturi-Amata 

Ziņo: Komisijas priekšsēdētājs, Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas 
pārvaldes vadītājs Vladimirs Kalandārovs, par saņemto iesniegumu. 



 5 

 

Cēsu novada pašvaldībā saņemts Latvijas Zaļo ceļu asociācijas valdes locekļa Raita Sijāta 
iesniegums, lai ierobežotu transporta kustību uz Zaļā ceļa Melturi—Amata, lūdzu saskaņot 
aizlieguma zīmes nr 302 uzstādīšanu uz Zaļā ceļa posma Cēsu novada Amatas un Drabešu pagastā.  

 

Izsakās V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, D.Ozoliņš, M.Jenerte, A.Antonovs 

Pēc balsojuma rezultātiem  par 6 (V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, D.Ozoliņš, M.Jenerte, 
A.Antonovs),  pret nav,  atturas nav, nolēma: Atbalstīt iesniegumu un uzstādīt aizlieguma ceļa 
zīmi Nr. 302 “Braukt aizliegts” uz Zaļā ceļa posma Cēsu novada Amatas un Drabešu pagastā. 

5. 

Par satiksmes organizāciju pie veikala MAXIMA XX Valmieras ielā 17a, Cēsīs 

______________________________________________________________________ 

Ziņo: Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Cēsu novada pašvaldības policijas priekšnieks Guntars 
Norbuts. Pēc iedzīvotāju ierosinājuma ir priekšlikums: Izbraucot no veikala MAXIMA XX, Valmieras 
ielā 17a, Cēsīs, atļaut nogriezties tikai pa labi. Savukārt braucot virzienā no centra, aizliegt veikt 
kreiso pagriezienu iebraukšanai veikala stāvlaukumā.  

Izsakās V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, D.Ozoliņš, M.Jenerte, A.Antonovs 

Pēc balsojuma rezultātiem  par 6 (V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, D.Ozoliņš, M.Jenerte, 
A.Antonovs),  pret nav,  atturas nav, nolēma:  

1. Atlikt jautājuma izskatīšanu. 
2. Cēsu novada pašvaldības policijas priekšniekam Guntaram Norbutam sazināties un izrunāt 

jautājumu ar veikala MAXIMA XX vadību par plānotās zīmes ietekmi uz uzņēmuma 
saimniecisko darbību. 

3. Atgriezties pie jautājuma izskatīšanas maija komisijas sēdē. 

6. 

Par satiksmes organizāciju pie Sporta kompleksa Piebalgas ielā 18, Cēsīs 
________________________________________________________________________ 

Ziņo: Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Cēsu novada pašvaldības policijas priekšnieks Guntars 
Norbuts. Pēc iedzīvotāju ierosinājuma ir priekšlikums: pretim Sporta kompleksa ieejai no Leona 
Paegles ielas puses, satiksmes ierobežošanai,  uzstādīt ātruma valni. 

Izsakās V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, D.Ozoliņš, M.Jenerte, A.Antonovs 

Pēc balsojuma rezultātiem  par 6 (V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, D.Ozoliņš, M.Jenerte, 
A.Antonovs),  pret nav,  atturas nav, nolēma:  

1. Atlikt jautājuma izskatīšanu. 



 6 

2. Cēsu novada pašvaldības Īpašuma apsaimniekošanas pārvaldei sazināties un izrunāt 
jautājumu ar Cēsu Olimpiskā centra vadītāju par ātrumvaļņa uzstādīšanu. 

3. Atgriezties pie jautājuma izskatīšanas 2025.gada maija komisijas sēdē. 

7. 

Par transporta līdzekļu stāvēšanu Cēsu vecpilsētā 

______________________________________________________________________ 

Ziņo: Komisijas priekšsēdētājs, Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas 
pārvaldes vadītājs Vladimirs Kalandārovs, par transporta līdzekļu stāvēšanas aizliegumu Lielā 
Katrīnas un Lielā Kalēju ielās. 
 

Izsakās V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, D.Ozoliņš, M.Jenerte, A.Antonovs 

Pēc balsojuma rezultātiem  par 6 (V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, D.Ozoliņš, M.Jenerte, 
A.Antonovs),  pret nav,  atturas nav, nolēma:  

1. Īpašuma apsaimniekošanas pārvaldei veikt padziļinātu satiksmes intensitātes izpēti šajās 
ielās. 

2. Atgriezties pie jautājuma izskatīšanas 2025.gada maija mēnesī. 
 

8. 

"Par labā pagrieziena aizlieguma atcelšanu Rīgas ielā krustojumā ar Gaujas ielu, Cēsīs" otro 
punktu, ar kuru nolemts uzstādīt Piebalgas ielas krustojumā ar Vaļņu ielu rīkojuma zīmi 

Nr.402" Braukt pa labi", atcelšanu 

_____________________________________________________________________________ 

Ziņo: Komisijas priekšsēdētājs, Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas 
pārvaldes vadītājs Vladimirs Kalandārovs. 

 

Izsakās V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, D.Ozoliņš, M.Jenerte, A.Antonovs 

Pēc balsojuma rezultātiem  par 6 (V.Kalandārovs, G.Norbuts, A.Suškins, D.Ozoliņš, M.Jenerte, 
A.Antonovs),  pret nav,  atturas nav, nolēma:  

1. Pagarināt satiksmes intensitātes monitoringa izpēti līdz 2025.gada 1.maijam. 
2. Uzdot Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītāja vietniekam komunālajos jautājumos 

Egilam Kurpniekam sagatavot informāciju uz nākamo komisijas sēdi par transporta kustību 
vecpilsētā. 

 

 

Sēdi vadīja  



 7 

Komisijas priekšsēdētājs Vladimirs Kalandārovs 

Protokolēja  

Sekretāre Agita Alksnīte 
 

Raunas iela 4, Cēsis 16.01.2025.  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


